

## لیگ برتر

قانون جنجالی فوتبال ایران اصلاح شد  
پایان دوران قهرمانی اتوماتیک در سوپر جام

آیین‌نامه برگزاری مسابقه لیگ از سوی مسئولان سازمان لیگ اصلاح شد و مهم‌ترین اصلاحات انجام‌شده درباره برگزاری مسابقه سوپر جام است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ برتر فوتبال ایران بعد از وقفه‌ای حدودا دوماهه فعالیت خود را مجدداً از امروز (پنجشنبه) آغاز می‌کند و مسابقه افتتاحیه بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر قرار است از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه امام خمینی اراک میان دو تیم پرسپولیس تهران و ذوب‌آهن اصفهان به انجام برسد. در آستانه شروع فصل جدید لیگ برتر، مسئولان سازمان لیگ درصداً اصلاح قوانین و مقررات هستند و بعد از تأیید هیئت‌رئیس‌ه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، آیین‌نامه برگزاری مسابقات لیگ برتر اصلاح و به باشگاه‌ها ابلاغ شد.

**سوپر جام به تقویم فوتبال ایران رسماً اضافه شد:** مسئولان سازمان لیگ در طول سالیان گذشته و بعد از احیای دوباره مسابقات سوپر جام، یک قانون جنجالی وضع کردند و آن هم رسیدن مقام قهرمانی سوپر جام به تیمی بود که توانسته فاتح لیگ برتر و جام حذفی شود. پرسپولیس‌ها در دو دوره به واسطه کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی، توانستند به صورت اتوماتیک فاتح سوپر جام هم شوند. بعد از طرح اعتراضات مختلف، سرانجام این قانون جنجالی اصلاح شد؛ به‌طوری که در بند ۵ ماده ۵۴ آمده است: «در صورتی‌که قهرمان مسابقات لیگ برتر و جام حذفی یک تیم باشد، مسابقه سوپر جام بین تیم قهرمان و نایب‌قهرمان لیگ برتر برگزار می‌گردد.»

**اصلاح مصوبه بازی رودرو:** سازمان لیگ در آستانه شروع فصل جدید رقابت‌های باشگاهی درباره شرایط قرارگیری تیم‌ها در جدول رده‌بندی در صورت برابر امتیازات شفاف‌سازی کرده و نحوه رتبه‌بندی تیم‌ها را منوط به بیشترین امتیاز، نتایج حاصل از بازی رودرو، تفاضل گل بیشتر، بیشتر تعداد گل زده و بازی جوانمردانه (احتساب نمرات منفی حاصله از کارت‌های زرد و قرمز) کرده است. در حالت رقابت رودرو بین دو تیم، قانون گل زده در خانه حریف در شرایط تساوی، دو برابر اعمال نمی‌شود.

**ممنوعیت ورود بوق و شیپور به ورزشگاه‌ها:** مسابقات فوتبال باشگاهی ایران همواره در شرایطی برگزار می‌شد که یکی از چالش‌های موجود در ورزشگاه‌ها مرتبط با آلودگی صدای ایجادشده به واسطه استفاده از بوق و شیپور بود. حالا در حالی آیین‌نامه برگزاری مسابقات لیگ برتر اصلاح شده که در این‌باره در آیین‌نامه آمده است: «از ابتدای فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ و با توجه به قوانین مصوب AFC و FIFA، استفاده از بوق و شیپورهای هواداری (فلزی و پلاستیکی) در استادیوم‌های ورزشی به جهت امکان صدمه به شنوایی، از بین بردن تمرکز داروان، بازیکنان و مربیان و همچنین ایجاد حس ناخوشایند در تمامی ورزشگاه‌ها ممنوع است.»

**پزشکان اخراج هم شوند، در کنار زمین می‌مانند:** مطابق با قوانین بین‌المللی و نظر به اهمیت حضور پزشک دور دیده در مدیریت اورژانس‌های فوتبال در طول مدت بازی و بحث دریافت کارت قرمز، اگر شخص اخراج‌شده پزشک تیم (و نه فیزیوتراپیست یا اعضای دیگر کادر پزشکی) باشد، این فرد می‌تواند تا پایان مسابقه در کنار بازی یا محل مشخصی با نظر ناظر بازی در کنار زمین حضور داشته باشد، بدون اینکه این مسئله به تصمیمی که ممکن است کمیته انضباطی پس از مسابقه در خصوص تخلف صورت‌گرفته اتخاذ کند، خدشه‌ای وارد کند.

تقلبی باور نکردنی  
راه‌حل باشگاه‌ها برای دور زدن سقف بودجه

به گزارش ایسنا، با فرارسیدن پیش‌فصل لیگ بیست‌وچهارم، رعایت دستورالعمل سقف بودجه توسط باشگاه‌ها به مهم‌ترین سوزنه اخبار نقل‌وانتقالاتی تبدیل شد. در این گزارش روایتی عجیب از تخلف بعضی باشگاه‌ها برای دور زدن قانون سقف بودجه داریم. این تخلف یا ترفند مالی اغلب در قرارداد بازیکنان خارجی رخ می‌دهد که دلیل آن، تفاوت قدرت عمل آنها در مراجع قضائی فوتبال است؛ زیرا بر اساس دستورالعمل ناظر بر قراردادها، تنها برکه قراردادی که در سازمان لیگ ثبت شده در مراجع قضائی ملاک قرار داده می‌شود اما این ماده از دستورالعمل تنها می‌تواند برای بازیکنان داخلی که شکایت‌هایشان فقط در کمیته‌های قضائی فدراسیون فوتبال بررسی می‌شود، قابل استفاده باشد. برعکس، بازیکنان خارجی می‌توانند با هر برکه قراردادی از سوی باشگاه‌شان به کمیته‌های قضائی فیفا شکایت کنند و پرونده‌شان را به نتیجه برسانند. به همین دلیل ایسنا در این گزارش، ملاک را عقد قرارداد با یک بازیکن خارجی قرار داده است؛ هر چند یکی، دو باشگاه از این ترفند برای ثبت بازیکنان داخلی خود نیز استفاده کرده‌اند. این تقلب، سال گذشته توسط باشگاه‌های معدودی رخ داد اما امسال به صورت فراگیر در بین باشگاه‌های لیگ‌برتری در حال انجام است. ماجرا را برای فهم بهتر مخاطب با یک مثال روایت می‌کنیم. فرض بگیریم یک باشگاه لیگ‌برتری وجود دارد که برای به خدمت گرفتن یک بازیکن خارجی مبلغ دو میلیون دلار برای دو سال (سال‌ی یک میلیون دلار) پیشنهاد داده است. آن باشگاه می‌داند که اگر بخواهد بر اساس دستورالعمل ناظر بر قراردادها، قرارداد دوساله آن بازیکن به ارزش سالانه یک میلیون دلار (حدود ۶۰ میلیارد تومان) را ثبت کند، باعث عبور باشگاه از سقف بودجه‌اش می‌شود (فرض کنید سقف بودجه باشگاه فرضی ما تنها به اندازه ۲۰ میلیارد تومان جا دارد). در این شرایط راه‌حلی که به ذهن باشگاه می‌رسد، چیست؟ در چنین موقعیتی، باشگاه دست به یک تقلب می‌زند تا هم قرارداد بازیکن خارجی مدنظرش را منعقد کند و هم از سقف بودجه عبور نکند. این باشگاه به جای اینکه یک نسخه از قرارداد دوساله به ارزش دو میلیون دلار به ازای سال‌ی یک میلیون دلار را به بازیکن خارجی بدهد، با بازیکن تفاهم می‌کند که دو قرارداد یک‌ساله برای این دو سال با او منعقد کند؛ به این صورت که با توجه به محدودیت سقف بودجه‌اش، برای سال اول یک قرارداد ۳۰۰ هزار دلاری منعقد می‌شود و بعد با یک الحاقیه قرارداد سال دوم به ارزش یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار دلار با بازیکن به امضا می‌رسد. از آنجا که قرارداد سال دوم از ۳۰ درصد قرارداد سال اول بیشتر است و این خلاف دستورالعمل ناظر بر قراردادهاست، باشگاه تنها قرارداد سال اول بازیکن را در سازمان لیگ ثبت می‌کند و قرارداد سال دوم را به سازمان لیگ ارائه نمی‌دهد تا سازمان لیگ اصلاً متوجه نشود این بازیکن با باشگاه قرارداد دوساله بسته است. پس یک قرارداد ۳۰۰ هزار دلاری (حدود ۱۸ میلیارد تومان) به جای یک قرارداد یک میلیون دلاری (حدود ۶۰ میلیارد تومان) در سازمان لیگ ثبت شده تا باشگاه متخلف با این ترفند ۴۲ میلیارد تومان از هزینه‌ای را که در واقع مربوط به اسناد مربوط به سازمان لیگ نیابود و سقف بودجه را دور زده باشد. حال سؤال اینجاست که ممکن است اسکن بازیکن ادعا کند من روی درآمد یک میلیون دلاری سال اول خودم حساب کرده‌ام و این میزان درآمد را می‌خواهم. در این شرایط باشگاه با بازیکن یک تفاهم‌نامه دیگر امضا می‌کند که با درخواست بازیکن و با توجه به نیاز او به مساعدت مالی از مبلغ سال آینده او به‌عنوان «علی‌الحساب» ۷۰۰ هزار دلار به او پرداخت شود تا از این طریق بازیکن هم به خاسته مالی خود در سال اول برسد. البته این پایان ماجرا نیست و باشگاه متخلف در انتهای فصل می‌تواند با توجه به مبالغی که به بازیکن پرداخت شده است، دوباره اصلاحیه به قراردادهای منعقده بزند و برای فصل بعد مجدداً قراردادی پایین‌تر از مبلغ واقعی (یک میلیون دلار) را در سازمان لیگ ثبت کند. به عبارت دیگر، باشگاه متخلف طی دو فصل هزینه‌ای بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان (با فرض ثابت‌ماندن قیمت دلار) را از سازمان لیگ کتمان کرده تا از سقف بودجه عبور نکند. حالا چرا این صورت‌های مالی برای باشگاه درس‌ساز نمی‌شود؟ دلایلش این است که این صورت‌ها تنها در باشگاه موجود است و به سازمان لیگ ارائه نمی‌شود تا آنها مطلع شوند. حتی اگر بازیکن به پولش نرسد، او هم می‌تواند با نسخه دومی از قرارداد که در اختیارش است، به مراجع قضائی فیفا شکایت کند و خیلی راحت پولش را به صورت کامل به همراه خسارت دریافت کند.



عکس پیام‌رسانی، باشگاه خیرکاران جوان

## دست‌کردن‌ها آزاردهنده شده است

## معمای فساد قبل از پنجشنبه

بیست‌وچهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر امروز شروع می‌شود تا پس از وقفه‌ای چندماهه، تب رقابت‌های داخلی در ایران داغ شود. درست است که بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال بی‌صبرانه منتظر رونمایی از چهره جدید تیم‌های خودی هستند ولی این رونمایی با یک معمای آزاردهنده و بزرگ همراه است: سرنوشت فساد در فوتبال به کجا کشید؟ بازی‌های لیگ برتر در حالی امروز از سر گرفته می‌شود که به طرز عجیبی، نتیجه پرونده فساد در فوتبال مشخص نشده است. انتظار افرادی است که توجه به استارت قوی‌ای که در برخورد با این پرونده از سوی مقامات قضائی زده شده، سرنوشت آن تا قبل از همین پنجشنبه روشن شود که نشد. فساد مذکور مربوط به اتفاقاتی است که عنوان شده حوالی سال‌های ۹۹-۱۴۰۰ در باشگاه مس رفسنجان رقم خورده است. عنوان شده که در این پرونده با ردوبدل شدن سکه، عده‌ای در پی زدوبند و تبانی برای تسهیل امور صعود این باشگاه به رده‌های بالاتر بوده‌اند. آن روزها از این گفته شد که پای افراد مختلفی از حوزه مدیریت، فدراسیون و رسانه درگیر است و هر روز تقریباً خبری مبنی بر بازداشت یا فراخواندن آنها به گوش رسید و مخابره شد. درباره ابهامات این پرونده ولی متأسفانه روشنگری صورت نگرفته است؛ فقط در برهه‌ای گفته شد افراد مذکور متهم به گرفتن سکه به‌عنوان رشوه شده‌اند ولی از توضیحات بیشتر خودداری شده است. نکته مهم این داستان، حضور افراد رده‌بالای فدراسیون فوتبال در بین متهمان است؛ امری که به مخاطب اجازه نمی‌دهد به سادگی بپذیرد که فساد مربوطه فقط مربوط به یک باشگاه یا یک فصل است. از آنجا که تعدادی از بازداشتی‌ها که البته عده‌ای از آنها با گذشتن وقتیه آزاد شده‌اند، سال‌ها در رایه‌های قدرت مدیریت در فدراسیون فوتبال نقش داشته‌اند، انتظار عمومی، رسیدگی سریع

## برنامه

پنجشنبه ۲۵ مرداد	سپاهان – چادرمولو ۱۹:۱۵
پرسپولیس – ذوب‌آهن ۱۹:۳۰	مس رفسنجان – تراکتور ۱۹:۱۵
ملوان – گل‌گهر ۱۹:۴۵	هوادر – خیر خرم‌آباد ۱۹:۳۰
استقلال خوزستان – آلمینیوم اراک ۲۰:۳۰	شس آذر – استقلال ۱۹:۳۰
جمعه ۲۶ مرداد	ناسجی – فولاد ۱۹:۳۰

## کشتی

صدرنشینی عموزاد  
و نزول زارع در رنکینگ

اتحادیه جهانی کشتی در پایان بازی‌های المپیک پاریس رنکینگ برترین آزادکاران جهان را اعلام کرد. در رده‌بندی جدید برترین آزادکاران جهان، در وزن ۶۵ کیلوگرم، رحمان عموزاد با کسب مدال نقره المپیک از رده دوم به رده نخست رنکینگ صعود کرد و کیوکای ژاپنی نیز با کسب مدال طلای المپیک در جایگاه دوم قرار گرفت. در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی پس از حذف از المپیک پاریس از رده هشتم به رده دهم رنکینگ رفت. در وزن ۸۶ کیلوگرم، حسن یزدانی پس از کسب مدال نقره المپیک کساکان در رده دوم جای دارد و ماگومد رمضانف، کشتی‌گیر روس تبار بلغارستان نیز که به مدال طلای المپیک رسید، صدرنشین رنکینگ است. در وزن ۹۷ کیلوگرم، امیرعلی آذربیرا که پیش از المپیک جایی در بین هشت نفر برتر نداشت، با کسب مدال برنز المپیک به رده چهارم رنکینگ صعود کرد. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، امیرحسین زارع پیش از المپیک پاریس تنها صدرنشین کشتی ایران در رنکینگ بود اما پس از شکست مقابل گنو پتریاشویلی در فینال المپیک لندن به رده دوم رفت و پتریاشویلی جایش را در صدر گرفت. اسامی نفرات برتر رنکینگ کشتی آزاد به شرح زیر است:

**وزن ۵۷ کیلوگرم:** ۱- ری هیگوچی (ژاپن)  
۲- امان (هند) ۳- اسپنسر لی (آمریکا)

**وزن ۶۵ کیلوگرم:** ۱- رحمان عموزاد (ایران) ۲- کاتورا کیوکا (ژاپن) ۳- اسلام دودایف (آلبانی)

**وزن ۸۶ کیلوگرم:** ۱- ماگومد رمضانف (بلغارستان) ۲- حسن یزدانی (ایران) ۳- دارن کوروگلیف (یونان)

**وزن ۱۲۵ کیلوگرم:** ۱- گنو پتریاشویلی (گرجستان) ۲- امیرحسین زارع (ایران) ۳- گئورگی موشولیدشویلی (آذربایجان)

# تیسکرار لجندها

## پویشی برای فرزندان بلوچستان

**تهیه و توزیع لوازم التحریر برای فرزندان بلوچستان**

کارت: **۹۱۵۴۳۳۷۷۳۴۳۵۳۹۵۵**

حساب: **۷۵۷۵۳۵۳۵۱۵**

اطلاعات بیشتر: [www.fereshtehango.com](http://www.fereshtehango.com)

بنیاد نیکوکاری  
فرشته‌ها  
حسامی‌پور  
بسیار کمک‌تان

## بازیکنانه که شاید لیگ امسال را جذاب‌تر کند

## چه کسی چک اول را می‌زند؟

هفته اول بازی‌های لیگ برتر فوتبال ایران امروز و فردا برگزار می‌شود و همه تیم‌های مدعی و پرهوادار در همین دو روز به مصاف رقبا خواهند رفت. بازی‌های این دوره به واسطه انتقال‌های جنجالی و البته خریدهای مهمی که از سوی تیم‌ها رقم زده شده، روی کاغذ همچنان بیشتری را القا کرده ولی مسئله اینجاست که کدام تیم با بازیکن می‌تواند زودتر از دیگران چک اول را زده و مخاطب را بیشتر جذب کند؟ پرسپولیس اولین تیم مدعی است که قرار است به میدان برود؛ آنها بازیکنان مهمی را از دست داده و تقریباً با چهره‌ای تازه یا به میدان خواهند گذاشت. فارغ از خوان کارلوس گاریدو که عهده‌دار امر سرمربیگری است، بسیاری منتظر هستند تا وضعیت الکسیس گندوز و ایوب الملمود، دو بازیکن خارجی به خدمت گرفته‌شده از سوی این باشگاه را به نظاره بنشینند. اما به نظر می‌رسد بیشتر نگاه‌ها در این باشگاه معطوف به علی علیپور باشد که دوباره به پرسپولیس برگشته و نفر اول خط حمله این باشگاه خواهد بود. آیا علی علیپور همان آقای گلی است که پرسپولیس‌ها انتظارش را داشته‌اند؟

برای بازی دیگر تیم‌های مدعی باید تا فردا صبر کرد؛ سپاهان پوست‌انداخته قرار است در اولین دیدارش با تیم تازه صعودکرده چادرملوی اردکان بازی کند که روی کاغذ بازی ساده‌ای است. اما مسئله اینجاست که در بین ستاره‌های جوان و تازه به خدمت گرفته‌شده در سپاهان کدام‌یک نفر اول می‌شوند؟ سپاهان تقریباً همه ستاره‌های جوانی را که در لیگ وجود داشت، خرید ولی شاید نقش اصلی در این زمینه را دو چهره داشته باشند: امین حزاوی و جواد آقایی‌پور. یکی قرار است رهبر خط دفاعی این تیم باشد و دیگری به‌عنوان یک بازیکن گلزن به سپاهان اضافه شده است. این دو که نتوانستند سپاهان را به لیگ نخبگان آسیا برسانند، توانایی‌شان قرار است هواداران سپاهان را در لیگ برتر خوشحال کند؟

تراکتور هم دیگر ضلع مدعیان این فصل است که حسایی در بازار نقل‌وانتقالات بمب منفجر کرده است. این تیم چندین ستاره کلیدی از باشگاه پرسپولیس خریده که گل سرسید آنها علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و اندیال اسماعیلی فرست. اگرچه وضعیت بیرانوند از زمان عقد قرارداد به دلیل شکایتی که باشگاه پرسپولیس داشته، مبهم بوده ولی ظاهراً در بازی‌های این تیم حداقل در هفته‌های ابتدایی، نگاه‌ها متوجه مهدی ترابی است. وینگر باشگاه پرسپولیس با کلی سروصدا پیراهن تراکتور را به تن کرده و حالا تی‌تی‌ها منتظرند تا نخستین بازی رسمی او با پیراهن این باشگاه را به نظاره بنشینند.

طبیعی است که وقتی صحبت از مدعیان قهرمانی باشد، باید جایگاه ویژه‌ای برای استقلال در نظر گرفت. این باشگاه در این فصل حسابی مورد توجه خواهد بود؛ اول به دلیل بازیکنان جذابی که به خدمت گرفته و دیگری به دلیل سبک و اندیشه فوتبالی جواد نکونام است. او سال گذشته متهم به ارائه بازی‌های محتاطانه شده ولی در این فصل می‌خواهد ثابت کند چنین نیست. استقلال هم به اندازه کافی خانه‌تکانی داشته ولی به نظر می‌رسد دو بازیکنی که بیش از بقیه در این باشگاه زیر نظر باشند، رامین رضاییان و کائو کاکوتا هستند. اولی به‌عنوان یک پرسپولیسی سابق و در قامت برترین بازیکن فصل پیش، پیراهن استقلال را به تن کرده و انگیزه فراوانی دارد تا پس از حضور در پرسپولیس، برای دیگر باشگاه مطرح ایران هم به میدان برود. داستان دومی هم به قدر کافی جذابیت دارد؛ کائو کاکوتا در حالی پیراهن استقلال را به تن خواهد کرد که از او به‌عنوان بازیکن سابق باشگاه چلسی یاد می‌شود. او یکی از شناخته‌شده‌ترین بازیکنان این فصل لیگ برتر فوتبال ایران خواهد بود و طبیعتاً انتظارات هم از این بازیکن زیاد است.